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شده  مهار   %11 ساحلی  آتش سوزی  سی ان ان،  نوشته  به 
است، اما به سمت برنت وود و سایر جوامع نزدیک به مرکز گتی 
کنان همچنان تحت  حرکت کرده است. بیش از 100هزار نفر از سا
دستور تخلیه هستند، زیرا آتش سوزی ایتون در منطقه آلتادنا 
کنون یکی از مرگبارترین  همچنان ادامه دارد. آتش سوزی ایتون ا
کنون حداقل 16مورد مرگ  کالیفرنیا است. تا آتش سوزی های 
را تأیید کرده اند، با این حال مقامات اذعان دارند هنوز امکان 
ارزیابی تلفات واقعی وجود ندارد. به گزارش سرویس هواشناسی 
آمریکا، چند روز آینده برای تلاش برای اطفای حریق حیاتی 
خواهد بود، زیرا هوای خشک و بادهای شدید پیش از کاهش 
دما تا پایان هفته ادامه خواهد داشت. براساس پیش بینی این 
سرویس انتظار می رفت که قوی ترین بادها در صبح یکشنبه بوزد 
و در طول روز کاهش یابد و در اواخر دوشنبه تا سه شنبه افزایش 
یابد. همچنین به گزارش ایرنا به نقل از ان.بی.سی نیوز 34هزار 
خانه و کسب وکار با مشکل قطعی برق در روز ششم آتش سوزی 

درگیرند.

 شمار غارتگران به طور مداوم در حال افزایش است 
در همین حال پلیس از افزایش شمار افراد غارتگر و دستگیری 
تعدادی از آنها خبر داد. ایرنا به نقل از شبکه سی ان ان، نوشت: 
کنان در مناطق درگیر آتش سوزی در لس آنجلس  »پس از فرار سا
کالیفرنیا، تابلوی »نه به غارتگران« در جاده ای در منطقه ایتون 
آلتادینا کالیفرنیا توجه را جلب می کند.به گفته سروان مایک لورنز 
از اداره پلیس لس آنجلس، پلیس در حال مقابله با غارتگران در 
مناطق تخلیه اجباری است و تنها در دو روز گذشته هفت نفر 
دستگیر شده اند. وی شنبه شب به وقت محلی در یک نشست 

کنون یک چالش است و  در منطقه پالیسادس گفت: غارت هم ا
شمار غارتگران به طور مداوم در حال افزایش است.«

 
تش سوزی  آ مهار  مقدم  خط  در  آمریکایی  زندانیان 

لس آنجلس
یک رسانه آمریکایی گزارش داد بیش از 900 زندانی در آمریکا 
برای مهار آتش سوزی های گسترده در لس آنجلس آزاد شده اند؛ 
ک  اقدامی که به دلیل دستمزدهای پایین برای اقدامی خطرنا
گرفته است. روزنامه »نیویورک تایمز«  انتقادات قرار  زیر تیغ 
گزارشی  در  کالیفرنیا«  بازپروری  و  اصلاحات  »اداره  از  نقل  به 
می نویسد: »زندانیان آزادشده تلاش می کنند تا خطوط آتش 
گسترش آن شوند. همچنین، همزمان با  کنند و مانع  را قطع 
گسترش آتش سوزی و سرعت گسترش بالای آن، ایالت کالیفرنیا 
برای مهار آن به زندانیان و افراد محبوس در زندان متوسل شده 

است.«

ترامپ مقامات کالیفرنیا را نالایق و فاقد صلاحیت خواند
بد  عملکرد  از  خود  انتقادهای  تازه  دور  در  ترامپ  دونالد 
گسترده در لس آنجلس،  کشور در مهار حریق  مسئولان این 
مقام های مسئول ایالت کالیفرنیا را »نالایق و فاقد صلاحیت« 
توصیف کرد و عملکرد آنها در خاموش کردن آتش را زیرسؤال برد. 
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه نیویورک تایمز، ترامپ در شبکه 
اجتماعی تروث سوشال نوشت: »آتش همچنان در لس آنجلس 
زبانه می کشد. مقامات نالایق هنوز ایده ای برای خاموش کردن 
آن ندارند. این روزنامه افزود: اظهارات ترامپ نشان می دهد 
کنش مقام های آمریکایی به آن،  که این آتش سوزی و نحوه وا

رئیس جمهوری  سیاسی  دستورکار  اصلی  موضوع  احتمالا 
منتخب آمریکا در داخل، بعد از مراسم تحلیفش خواهد بود.«

کاربران آمریکایی: شهر ما در بحران رها شده است
خسارات  کیووِدِر،  ا شرکت  اولیه  پیش بینی های  براساس 
ناشی از این آتش سوزی ها بین 13۵ تا 1۵0 میلیارد دلار تخمین 
که  کرده اند  زده می شود. این آتش سوزی ها مناطقی را درگیر 
آنها قرار دارند. در  آمریکا در  ک  گران قیمت ترین املا از  برخی 
چنین شرایطی مردم آمریکا نسبت به تداوم این وضعیت نگران و 
از مقام های کشور خود ناامید شده اند؛ موضوعی که در اظهارات 
آنان در فضای مجازی به ویژه شبکه اجتماعی ایکس مشهود 
است. به نوشته مهر، »نیک سورتور« روزنامه نگار، از مطالبه 
آمریکایی ها مبنی بر برکناری شهردار کارن باس سخن به میان 
کید کرده است: »شهر ما در بحران رها شده و ذخایر  آورده و تأ
آب کم شده است. میلیاردها دلار مالیات دهندگان جای اشتباه 
هزینه شده و جان های زیادی از دست رفته است… با این حال 
شهردار باس غایب بوده و سفر به خارج را انتخاب کرده است.« 
را درحالی که دستگیر و  کاربر دیگر، شهردار لس آنجلس  یک 
کید  کشیده و تأ دستبند به دستانش بسته شده به تصویر 
می کند »این سهل انگاری مجرمانه است«.کاستی ها و کمبودها 
در پست کاربر آمریکایی دیگر نیز به چشم می خورد: اینها اتفاقات 
بی سابقه ای نیستند. بادهای سانتا آنا یک الگوی آب وهوایی 
خشکسالی  شده اند.  رصد  سال ها  که  هستند  چرخه ای 
سال هاست که ادامه دارد و کمبود منابع آبی طی چند سال اخیر 
به وجود آمده و سازمان آتش نشانی لس آنجلس از کمبود نیرو و 

آمادگی رنج می برد.

از  سال  یکصدوچهار  کیانی[  ]فرشته 
بزرگ ترین قتل عام نژادپرستانه تاریخ آمریکا 
معروف به »تولسا« می گذرد. سال 1921، محله 
»گرین وود« در »تولسا« در ایالت اوکلاهاما 
به آتش کشیده شد و 300 سیاهپوست جان 
باختند. جرقه این کشتار را اتهام بی اساس 
زنی  به  سیاهپوست  رولند«  »دیک  تعرض 
سفیدپوست زد. حالا نتایج تحقیقات وزارت 
را  تولسا  کشتار  می گوید  آمریکا  دادگستری 
اوباش انجام ندادند، بلکه نتیجه حمله ای 
هماهنگ و به سبک نظامی بود که بیش از 
10هزار سفیدپوست در آن شرکت داشتند. 
ابتدا خشونت  آنچه  گزارش،  این  بر اساس 
کنده و فرصت طلبانه بود، با تلاش های  پرا

و  سفیدپوست  کنان  سا میان  هماهنگ 
نهادهای مجری قانون، سیستماتیک شد و 
نتایج بسیار ویرانگرتری به همراه داشت. به 
گزارش »نیویورک تایمز«، این نخستین باری 
است که دولت فدرال گزارشی رسمی و جامع 
از رویدادهای 31 می و اول ژوئن 1921 در تولسا 
گرچه این گزارش رسما نتیجه  ارائه می دهد. ا
که بیش از یک قرن بعد، هیچ کس را  گرفت 
نمی توان مسئول دانست، اما بر وحشیانه 
کید کرد. کریستن کلارک،  بودن این جنایت تأ
دستیار دادستان کل در امور حقوق مدنی، 
حقوق  علیه  جنایت  تولسا  »کشتار  گفت: 
مدنی، کم نظیر، وحشیانه، نژادپرستانه و با 
هدف نابودی کامل یک جامعه سیاهپوست 

بود. در این جنایت، سفیدپوستان صدها 
و  بلوک   3۵ کشتند،  را  گرین وود  کن  سا
کلیساهایشان را آتش زدند، اموال شان را به 
غارت بردند و بازماندگان را در بازداشتگاه ها 
یکی  قتل عام  این  گرچه  ا کردند.«  حبس 
در  نژادی  وحشت  اپیزودهای  بدترین  از 
تاریخ آمریکاست، اما دهه ها ناشناخته بود. 
مقامات شهر این واقعه را دفن و تعداد کمی 
کردند.به  صحبت  درباره اش  بازماندگان  از 
این  بازماندگان  »نیویورک تایمز«،  گزارش 
فاجعه رها شدند تا زندگی خود را با کمک کم یا 
بدون کمک بازسازی کنند. مورخان می گویند 
تأثیر این قتل عام هنوز بعد از نسل ها احساس 
کشتار،  این  از  پس  سال های  در  می شود. 

بازماندگان و نوادگان آنها و فعالان اجتماعی 
اخیراً، قضات  کرده اند.  مبارزه  برای عدالت 
بازمانده  دو  غرامت  دادخواست  اوکلاهاما 
اخیر،  سال های  در  کردند.  رد  را  صدساله 
گورستان  مقامات تولسا بخش هایی از یک 
را در جست وجوی قبر قربانیانی که بی نام و 

نشان دفن شدند، حفاری کرده اند.

در  اسرائیل  جلاد  رژیم  متحدان  با  یمنی ها  میان  نبرد  ]شهروند[ 
دریای سرخ ادامه دارد. با وجود حملات پرتعداد ائتلاف متجاوز آمریکا-
انگلیس-اسرائیل به یمن - ازجمله حملات اخیر به نیروگاه برق سنحان 
و حمله به تجمع مردم یمن در میدان سبعین - نیروهای ارتش این 
کشور دست از مقابله با متجاوزان برنداشته و بر تداوم حملات خود تا 
کید دارند. اواخر شنبه شب نیروهای مسلح یمن از  پایان جنگ غزه تأ
پنجمین درگیری خود با ناو یو.اس.اس ترومن آمریکا در دریای سرخ 
خبر دادند. العالم در این رابطه به نقل از شبکه المسیره نوشت: »سرتیپ 
یحیی سریع شنبه شب در بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای مسلح این 
کشور برای پنجمین بار با ناو »یو.اس.اس هری ترومن« در دریای سرخ 
درگیر شدند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود: در این درگیری که 
9 ساعت به طول انجامید، ناو آمریکایی با موشک های کروز و پهپاد در 
گرفت. وی از اجرای موفقیت آمیز این  شمال دریای سرخ هدف قرار 
عملیات و فرار ناو آمریکایی به شمالی ترین بخش دریای سرخ خبر داد.« 

در همین رابطه ایرنا به نقل از عبدالباری عطوان تحلیل گر مشهور جهان 
عرب و سردبیر الرای الیوم نوشت: »یمنی ها در هیچ جنگی شرکت نکردند 
مگر اینکه پیروز از آن خارج شدند و ما اطمینان داریم که رژیم اشغالگر نیز 
از این قاعده مستثنی نخواهد بود. یمنی ها مرد عمل هستد. آنها فقط 
تهدید نمی کنند بلکه خیلی سریع با موشک می زنند. حملات موشکی 
یمن عمق اسرائیل را هدف قرار دادند و سبب بسته شدن فرودگاه 
بن گوریون برای چندمین بار در یکروز شدند و بیش از چهار میلیون 
اسرائیلی را در تل آویو اشدود در جنوب و امر الرشراش در غرب، به پناهگاه 
فرستادند... روز جمعه جنگنده های اسرائیلی، آمریکایی و انگلیسی 
بالای سر راهپیمایی کنندگان پرواز کردند؛ اما نه تنها آنها هراسی به خود 
کرده و شعارهایی برای جهاد سر  راه ندادند بلکه فریاد خود را بلندتر 
دادند. به هر اندازه که حملات تجاوزکارانه تشدید شود، یمن زانو نمی زند 
و هرگز پرچم سفید را بالا نخواهد برد. میراث 12 هزار ساله یمن با شکست 

یا تسلیم شدن بیگانه است.«

گسترش ناامنی در سوریه؛ داعش ۱۳۰ شهروند 
سوری را ربود

تشکیلات  عناصر  که  کردند  اعلام  گاه  آ منابع  نوشت:  المعلومه  پایگاه 
اقلیت ها در مناطق  از  تن  از 130  ربودن بیش  به  اقدام  تروریستی داعش 
مختلف سوریه کرده اند. بر اساس این گزارش، رسانه های وابسته به داعش 
تصاویر و ویدئوهای گروگان گیری 130 شهروند سوری از جمله چندین نظامی 
این کشور را که همگی جزو اقلیت ها به ویژه علوی ها هستند منتشر کرده اند. 
گاه  عناصر داعش تهدید کرده اند که این افراد را اعدام خواهند کرد. منابع آ
اضافه کردند که هدف از این اقدامات داعش به دست آوردن پول از طریق 

تهدید کردن خانواده های گروگان ها به ویژه در دیرالزور و حمص است./مهر

ژنرال اسرائیلی: هرگز قادر به شکست حماس و 
حزب الله نیستیم

ژنرال اسحق بریک در یادداشتی که در پایگاه خبری شبکه 12 تلویزیون 
کید کرد: ما نه تنها در این جنگ پیروز نشدیم بلکه  اسرائیل منتشر شد، تأ
عکس آن صحیح است، ما موفق به شکست حماس نشده ایم و به چشم 
می بینیم چگونه در تونل هایش روز به روز قدرتمندتر می شود... از آن بدتر 
ارتش اسرائیل زمانی آتش بس با ]حزب الله[ را پذیرفت که متوجه شد قادر 
به شکست دادن حزب الله حتی در شرایط ضعیف شده آن هم نیست. این 
درگیری برای ما به جنگ بی پایان و یک دور باطل تبدیل شده است، زیرا 
گر ما جنگ را برای ماه ها و حتی سال ها هم  کنون دیگر مشخص است که ا ا

ادامه دهیم قادر به شکست حماس و حزب الله نخواهیم بود./تسنیم

دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس: اسرائیل از 
سوریه خارج شود

افتتاحیه  در  فارس  خلیج  همکاری  شورای  دبیرکل  البدیوی،  جاسم 
نشست عربی -بین المللی درباره سوریه در ریاض گفت: حملات مکرر رژیم 
اسرائیل به سوریه را محکوم می کنیم. اسرائیل باید از تمامی اراضی سوریه 
عقب نشینی کند و به اشغال جولان پایان دهد. نشست وزرای عربی و غیر 
عربی درباره سوریه، ظهر یکشنبه در شهر ریاض پایتخت عربستان آغاز به کار 
کرد. در بخش نخست این نشست، تنها وزرای خارجه کشورهای عربی حضور 
داشتند و بخش دوم نشست نیز با حضور نمایندگان کشورهای خارجی به 

همراه وزرای خارجه کشورهای عربی برگزار شد./ایرنا

حملات هوایی و توپخانه ترکیه به سوریه
ترکیه  که جنگنده ها و توپخانه  کردند  المیادین اعلام  برخی منابع به 
مواضع قسد را در روستای سبت در حومه عین العرب و همچنین الخضراویه 
گاه اعلام کرد  در شمال غرب حسکه را بمباران کردند. همچنین یک منبع آ
که یکی دیگر از برجسته ترین افسران رابط ترکیه در درگیری های اطراف سد 

تشرین سوریه کشته شد./مهر

اعتراض تند نامزد انتخابات رومانی به ناتو
کالین جورجسکو، سیاستمدار رومانیایی و نامزد مستقل در انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور بیان کرد که ناتو به دنبال استفاده از رومانی برای 
آغاز جنگ با روسیه است. وی در این باره گفت: »آن ها درک نمی کنند که در 
گر آن ها از رومانی به عنوان دریچه ای برای جنگ  اینجا چه خبر است، چرا که ا

استفاده کنند، اقدام بعدی چیست؟ ما جنگ نمی خواهیم.«/فارس

ک به دوحه سفر روسای موساد و شابا
که هیأت صهیونیستی به  گزارش دادند  رسانه های رژیم صهیونیستی 
ک )دستگاه  ریاست »دیوید بارنیا« رئیس موساد و »رونین بار« رئیس شابا
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی( وارد قطر شدند تا درباره آتش بس و آزادی 

کره کنند./ایرنا اسرای صهیونیست مذا

اعتصاب عمومی کسبه و شرکت ها در شمال »ادلب«
کسبه و مؤسسات  اقدامات رژیم تروریستی جولانی در سوریه اعتراض 
تجاری این کشور را در پی داشته است. کسبه، شرکت ها و مؤسسات تجاری 
مناطق »الدانا« و »سرمدا« در شمال »ادلب« واقع در مرزهای سوریه و ترکیه 
دست به اعتصاب عمومی زده اند. بر اساس اعلام این منابع این اعتصاب 
و  تعرفه ها  افزایش  برای  جولانی  تروریستی  رژیم  تصمیم  از  پس  سراسری 
منابع  این  است.  شده  انجام  وارداتی  کالاهای  روی  گمرکی  مالیات های 
کید کردند که این اقدام رژیم تروریستی جولانی باعث افزایش 1۵ تا  سوری تا

20 درصدی قیمت این کالاها در بازرهای »ادلب« و »حلب« شده است./مهر

تش سوزی  ناامیدی آمریکایی ها از ناکارآمدی در بحران آ

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

اعتراف آمریکا به جنایت »تولسا« پس از 104 سال

9ساعت چشم در چشم شدن انصارالله با شیطان

گزیده اخبار

یک رسانه آمریکایی 
گزارش داد بیش از 900 

زندانی در آمریکا برای 
تش سوزی های  مهار آ

گسترده در لس آنجلس 
آزاد شده اند؛ اقدامی که 

به دلیل دستمزدهای 
پایین برای اقدامی 

خطرناک زیر تیغ 
انتقادات قرار گرفته 

است. روزنامه »نیویورک 
« به نقل از »اداره  تایمز

اصلاحات و بازپروری 
کالیفرنیا« در گزارشی 

می نویسد: »زندانیان 
آزادشده تلاش می کنند 

تش را قطع  تا خطوط آ
کنند و مانع گسترش 
آن شوند. همچنین، 
همزمان با گسترش 

تش سوزی و سرعت  آ
گسترش بالای آن، 

ایالت کالیفرنیا برای 
مهار آن به زندانیان و 

افراد محبوس در زندان 
متوسل شده است.«

گذشت 6روز علاوه بر خسارت های  گزارش و بعد از  گذشته آغاز شد، تا لحظه تنظیم این  که از سه شنبه  گسترده در مناطق مختلف شهر لس آنجلس    ] شهروند [  آتش سوزی 
آخرین  از  زنده  گزارشی  در  سی ان ان  باخته اند.  جان  آتش سوزی ها  این  اثر  بر  نفر   ۱۶ دست کم  و  کرده  ویران  را  جنگل ها  از  هکتار   ۳۰۰ و  هزار   ۲۱ از  بیش  گسترده،  مالی  و  جانی 
گشت بادهای تند آماده می کنند درحالی که نبرد آنها با آتش سوزی های مرگبار لس آنجلس وارد  رویدادهای مربوط به آتش سوزی های گسترده نوشت: آتش نشانان خود را برای باز

ک سانتا آنا ممکن است در روز دوشنبه افزایش یابد. ششمین روز خود شده است. شرایط باد خطرنا

تش نشــانان خود را برای بازگشت بادهای شــدید آماده می کنند یکا؛ آ تش در آمر   ششــمین روز نبرد با آ


